



AFFALD OG VAND, CIRKULÆR ØKONOMI

Mulighed for at tage **globalt** lederskab

KLIMAPARTNERSKABET for affald, vand og cirkulær økonomi forventer at komme med en hel stribe forslag, der kan reducere belastningen på klimaet og miljøet. Virksomhederne, der indgår i partnerskabet, ser arbejdet som en mulighed for at tage globalt lederskab.

VANDSEKTOREN har en vision om at være energi- og klimaneutral i 2030. Det vil kræve innovation og samarbejde mellem teknologivirksomhederne, forsyninger og universiteter.

NÅR DET GÆLDER AFFALD, er opgaven at slutte cirklen mellem forbrug og produktion, så intet går tabt. Med den stigende befolkning i verden, urbaniseringen og den øgede velstand, vil der opstå en mangel på ressourcer. Den mangel kan vi dække ved at genanvende ressourcerne i affaldet. Og når affald genanvendes, reduceres CO₂-udledninger forbundet med udvinding og produktion af nye materialer rundt omkring i verden.

NÅR MAN DESIGNER produkter, skal der i fremtiden være fokus på lang levetid. Og når levetiden er slut, skal man kunne genbruge produkterne eller genanvende materialerne i produkterne. Håbet er, at danske virksomheder i 2030 er verdensførende inden for cirkulære forretningsmodeller, der er baseret på bæredygtige materialer, genanvendelse, genbrug, deleøkonomi og salg af produkter som service.

UNDERSØGELSER viser, at produktion og brug af produkter udgør 45 procent af de samlede globale CO₂-udledninger. En cirkulær omstilling er derfor nødvendig for at nå i mål klimaambitionerne.

Formand: Camilla Hastrup Hermansen, direktør i Plus Pack A/S

Næstformænd: Lars Schrøder, adm. direktør i Aarhus Vand A/S, Henrik Grand Petersen og adm. direktør i RGS Nordic A/S.

Sekretariat: Dansk Industri

Andre organisationer tilknyttet: ARI, DAKOFA, Dansk Affaldsforening, Dansk Erhverv, Dansk Miljøteknologi, Danske Vandværker, DANVA og Plastindustrien.

Kontakt i DI: Seniorchefkonsulent Iben Kinch Sohn, ibso@di.dk eller 3377 3713

Ministerier tilknyttet: Miljø- og Fødevareministeriet, Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet og Erhvervsministeriet.



Dansk Industri